
Cultivons nos univers 

associatifs !

...   tennis       danse        SCRAPBOOKING   

PHILATELIE   Théâtre  Gymnastique  SENIORS  

PHOTO Badminton  Cyclisme Tae Kwon Do 

bien-être Sapeurs-pompiers SOLIDARITÉ Sports APE  

Basket-ball Ateliers plongée COLLECTION Enfants 

pétanque environnement Musique Hand-ball Ecologie 

HISTOIRE ET ARCHÉOLOGIE Fitness Dessin Spectacles 

Éveil JEU Anciens Combattants KARATÉ Arts Football  

tir à l’arc  PETITE ENFANCE judo PATRIMOINE ...

G U I D E  D E S  AC T I V I T É S
GUIDE 

DES
ssociatives
ctivitésA

d'Auneau-Bleury-Saint-Symphorien 

2022-23



2 Guide des Associations d’Auneau-Bleury-Saint-Symphorien | 2022-2023

Chaque année le Forum des 
associations fait carton plein !

Ce week-end est un moment 
privilégié pour qu’associations et 
passionnés se rencontrent pour 
écrire ensemble une année sportive, 

culturelle, artistique ...



3Guide des Associations d’Auneau-Bleury-Saint-Symphorien | 2022-2023

Nous avons la chance de disposer, à 
Auneau-Bleury-Saint-Symphorien, d'un 
tissu associatif extrêmement riche qui 

participe, avec vitalité et énergie, à l'animation 
de notre ville. Sports, loisirs, culture, solidarité...

Vous, habitants anciens ou nouvellement 
emménagés, trouverez certainement matière              
à satisfaire vos centres d'intérêt au sein de l'une 
des associations recensées.
Que vos envies s’orientent vers des activités 
culturelles, sportives, artistiques, solidaires         ou 
encore environnementales, vous trouverez sans 
difficulté l’association qui vous convient au sein 
du très riche tissu associatif, fort d’une centaine 
d’associations actives, et qui s’adresse aussi bien 
aux adultes qu’aux enfants.

Vous, les associations, faites partie des acteurs 
clés de notre Commune. Vous participez        au 
développement économique et social de notre 
territoire et constituez l'expression même d'une 
citoyenneté vivante et active. 
Tout ceci est possible grâce à l’action de nombreux 
bénévoles qui ne comptent pas               leurs 
heures pour faire vivre leur association. 
Je souhaite leur rendre ici un vibrant hommage 
et les remercier pour leur dévouement et leur 
engagement au quotidien au service des autres. 

Les associations sont présentées par type d’activité 
aux pages 4 et 5 et par ordre alphabétique pages 22 et 23. 

Chaque association est présentée avec les pictogrammes suivants : 
è PUBLIC DE L’ACTIVITÉ E NOM DU CONTACT 
E ADRESSE POSTALE q TÉLÉPHONE @ E-MAIL  

P LIEU(X) FRÉQUENTÉ(S) n SITE INTERNET OU RÉSEAU SOCIAL 
i INFORMATIONS DIVERSES

Patrick DUBOIS
Adjoint à la Vie associative

Les associations diffusent des valeurs essentielles 
pour notre société. 
Par les activités qu’elles proposent et les 
projets multiples qu’elles portent, elles créent 
du lien social, rapprochent les populations et 
les générations, et portent haut les valeurs du 
collectif, de la solidarité et du vivre-ensemble.
Par les manifestations et événements qu’elles 
organisent, elles contribuent également                à 
animer et à rythmer l’année aux côtés de la 
Municipalité. 

C’est pourquoi l’action de la Municipalité 
consiste à donner aux associations tous les 
outils nécessaires à leur plein épanouissement. 
D’abord, en maintenant l’enveloppe des 
subventions allouées aux associations, 
ensuite, par la mise à disposition continue des 
locaux                            et équipements communaux 
pour le bon déroulement de leurs activités et 
enfin, en continuant d’investir pour entretenir et 
moderniser ses équipements. À titre d’exemple, 
nous venons d’achever, cette année, le complexe 
sportif Dojo-Tennis.

Vous pouvez compter sur nous pour soutenir 
notre tissu associatif.

Patrick DUBOIS

ÉDITO

Participez au dynamisme 
associatif de Notre Ville !



4 Guide des Associations d’Auneau-Bleury-Saint-Symphorien | 2022-2023

S O M M A I R E

• ACADÉMIE DU SPECTACLE : CIRQUE-MAGIE-
ESCALADE
• ADECA : ASSOCIATION DE DÉVELOPPEMENT 
CULTUREL ET ARTISTIQUE
• AUNEAU ARTS
• À VOS CISEAUX
• BIENVENUE !
• CAFE’(S - COMITÉ ALNÉLOIS DES FÊTES 
ET SPECTACLES
• CLAN - CULTURE LOISIRS AMITIÉ NATURE - 
DOMINANTE COUTURE
• CLUB DE L’AMITIÉ
• CLUB LOISIRS 3ÈME ÂGE
• CLUB PHOTO D’AUNEAU

• ANCIENS COMBATTANTS PRISONNIERS DE GUERRE-COMBATTANTS D’ALGÉRIE, TUNISIE, MAROC 
(ACPG-CATM)
• FÉDÉRATION NATIONALE DES ANCIENS COMBATTANTS D’ALGÉRIE ET DU MAROC (FNACA)
• NOS RACINES - GÉNÉALOGIE
• PHILATÉLISTES, NUMISMATES ET COLLECTIONNEURS D’AUNEAU ET RÉGION (PNCAR)
• SOCIÉTÉ ALNÉLOISE D’ARCHÉOLOGIE ET D’HISTOIRE LOCALE (SAAHL)
• UNION NATIONALE DES COMBATTANTS (UNC/AFN)

• AIGLANTINE - SOLIDARITÉ ENVERS LES EX-SALARIÉS D’ETHICON
• AMICALE DES SAPEURS POMPIERS D’AUNEAU
• AMICALE DES SAPEURS POMPIERS DE SAINT-SYMPHORIEN
• COMITÉ DE JUMELAGE DU CANTON DE MAINTENON
• JEUNES AGRICULTEURS D’AUNEAU
• JEUNES SAPEURS POMPIERS

Petite enfance
• L’ATELIER D’ÉVEIL DES COCCINELLES
• LES GALIPETTES
• MAM LES P’TITS ZEBRES
• BAMBINS CALINS

• COMITÉ DES FÊTES DE ST-SYMPHORIEN-
LE-CHÂTEAU
• HARMONIE D’AUNEAU
• JUMELAGE CASTEL-SYMPHORINOIS
• JUMELAGE GÜGLINGEN/AUNEAU-
   BLEURY-SAINT-SYMPHORIEN LAMBERT
• LES CHORAULNES
• SCRAP DÉCO

Scolarité
• APE - ÉCOLE ÉLÉMENTAIRE ET COLLÈGE ST JO-
SEPH
• APE - ÉCOLE ÉLÉMENTAIRE ÉMILE ZOLA
• APE - ÉCOLE MATERNELLE FRANCINE 
COURSAGET
• APE - ÉCOLE ÉLÉMENTAIRE MAURICE FANON
• AMICALE DU PERSONNEL COLLÈGE JULES FERRY
• AMIS DES ÉCOLES DE BLEURY-ST-SYMPHORIEN
• FOYER DES ÉLÈVES DU COLLÈGE JULES FERRY
• OGEC SAINT JOSEPH

CULTURE ET ARTS  P. 6-7

HISTOIRE ET COLLECTIONS P. 8

INTÉRÊTS COMMUNS P. 9

PETITE ENFANCE 
& SCOLARITÉ P. 10



5

• ABSSY PLONGÉE
• ACADÉMIE COBRA TEAM AUNEAU TAEKWONDO
• ADECA : ASSOCIATION DE DÉVELOPPEMENT 
CULTUREL ET ARTISTIQUE
• A.J.A (ASSOCIATION JEUNESSE ALNÉLOISE)
• ASSOCIATION SPORTIVE COLLÈGE JULES FERRY
• AUNEAU FOOTBALL CLUB
• CASTEL'BAD
• CLAN - CULTURE LOISIRS AMITIÉ NATURE - 
MAJORETTES
• CLUB DE HANDBALL D’AUNEAU
• CROSS, FIT & CO'
• CROSS TRAINING AND BODYWEIGHT
• ÉQUILIBRE-VITALITÉ-ÉNERGIE
• E.S.A BASKET
• E.S.A CYCLISME

• ADMR AUNEAU
• ASSOCIATION DES DONNEURS DE SANG BÉNÉ-
VOLES DU CANTON D’AUNEAU (A.D.S.B.C.A)
• ADPC28 - PROTECTION CIVILE D’EURE-ET-LOIR
• LES AUT’PARENTS
• CRIA28
• ITINÉRAIRES

Directeur de la publication : Jean-Luc DUCERF
Crédits photos et images : Associations & Emmanuelle 
Legrand
Réalisation : Emmanuelle Legrand 
Impression : Ville d’AUNEAU-BLEURY-ST-SYMPHORIEN 
Pour toute demande sur la communication  : 
communication@ville-ab2s.fr
    
      

     Mairie d’Auneau - Avenue Gambetta
BP 90090 - 28702 AUNEAU-BLEURY-ST-SYMPHORIEN 
Cedex 
Tél. 02 37 31 70 20 | contact@ville-ab2s.fr
      
     Mairie annexe - Bleury-Saint-Symphorien - 15 rue Guy 
de la Vasselais 
28700 AUNEAU-BLEURY-ST-SYMPHORIEN
Tél. 02 37 31 58 14  | saintsymphorien@ville-ab2s.frw w w . v i l l e - a b 2 s . f r

RETROUVEZ LA LISTE DES ASSOCIATIONS PAR ORDRE ALPHABÉTIQUE PAGE 22-23

• AIRSOFT AK’28
• L’ALNÉLOISE, SOCIÉTÉ DE PÊCHE
• ASSOCIATION DE PROTECTION DU PATRIMOINE 
DE BLEURY-ST-SYMPHORIEN (APPBS)
• BOULE ALNÉLOISE

• JARDIN EN HERBES
• JARDIN SOLIBIO
• PATRIMOINE DES VALLEES
• SOCIÉTÉ DE CHASSE D’AUNEAU
• SYNDICAT DE CHASSE DE ST-SYMPHORIEN

Guide des Associations d’Auneau-Bleury-Saint-Symphorien | 2022-2023

• LIONS CLUB CHARTRES-VAL DE VOISE
• MISSION LOCALE DE L’ARRONDISSEMENT DE 
CHARTRES
• RESTOS DU COEUR
• SECOURS CATHOLIQUE
• APPRENDRE L'AUTONOMIE AUTREMENT

• E.S.A JUDO
• E.S.A KARATÉ WADO RYU
• E.S.A TENNIS
• E.S.A TIR A L’ARC
• FITNESS CLUB
• FORM & FITNESS
• GRAINES DE GV
• INSTANT MAGIC
• NATATION AUX PORTES EURÉLIENNES D’ÎLE-DE-
FRANCE
• OACLA DANSE
• OACLA HIP-HOP
• OACLA SOPHROLOGIE
• SOCIÉTÉ SPORTIVE SAINT SYMPHORIEN - 4S 
FOOT 
• TOP DANSE 28

PLEIN AIR 
ET ENVIRONNEMENT P. 11

SOLIDARITÉ  P. 12

ACTIVITÉS PHYSIQUES 
ET SPORTIVE P. 13-15

 STADES ET GYMNASES P. 16

 SALLES MUNICIPALES P. 17

PLAN DES ÉQUIPEMENTS P. 18-19

 AUTRES IDÉES D’ACTIVITÉS P. 20-21



C
U

LTU
R

E ET AR
TS

6

ACADÉMIE DU SPECTACLE 
ÉCOLE DU CIRQUE (AÉRIEN, JONGLERIE, 
BARRE AU SOL, ACCROBATIE, CHANT)
è Tout public à partir de 7 ans
E Callista Marion       q 06 64 43 50 51
@ info@academieduspectacle.fr
marion.callista@yahoo.fr
nAcademie du spectacle
i Lundi : 17h30 - 19h30
Mercredi : 16h-18h et jeudi : 17h30-20h30
P Académie du spectacle à Bleury

ADECA 
BARRE AU SOL, ABDOS FESSIERS, ZUMBA, 
EXPRESSION CORPORELLE ENFANTS, ZUMBA 
ENFANTS, MODERNE JAZZ ENFANTS
è Enfants et adultes
i Lundi et mercredi 
E Martha Gallor        
q 06 83 40 54 55     
@ marthamg@wanadoo.fr 
@ laetitia.nioche@hotmail.fr
P Espace Dagron

AUNEAU ARTS
COURS DE DESSIN ET DE PEINTURE 
è Enfants et adultes de tous niveaux
i Adulte > vendredi : 20h30-22h30, 
enfant > mercredi : 13h45-15h15
E Lionel CHARDINE 
q 06 42 06 54 50   
@ lionel.chardine@gmail.com
P Espace Dagron

À VOS CISEAUX
COUTURE CRÉATIVE : 
CONFECTION, MODE, 
ACCESSOIRES ...
è+ 16 ans accompagné(e) de sa machine à 
coudre (débutants et confirmés)
NOUVEAU : atelier à partir de 12 ans
i  Ateliers 2 samedis par mois de 14h30 à 
17h30 de septembre à juillet
E Anaëlle BIREMBAUT
q 06 58 86 32 88   
@ avosciseaux28@gmail.com 
n avosciseaux28.wixsite.com/auneau
PEspace Dagron

BIENVENUE ! 
COURS DE THÉÂTRE, MUSIQUE 
(BATTERIE, GUITARE, PIANO), ETC
è Tout public 
i Théâtre : lundi, mardi et jeudi, 
improvisation : mercredi, loisir créatif : 1 mercredi par 
mois, balade : 1 dimanche matin par mois, cours de 
musique : selon les professeurs. Initiation à la pétanque 
pour les jeunes le mercredi après-midi.
E Nicolas HARD
q 06 62 24 31 20 
@ communicationbienvenue@outlook.fr
      Association Bienvenue
n association-bienvenue.over-blog.com
PSalle Patton, Foyer, Espace Bernard Chateau, 
Salle C.Dumet 

CAFÉ(S
COMITÉ ALNÉLOIS DES 
FÊTES ET SPECTACLES - 
ORGANISATEUR DE SPECTACLES 
VIVANTS
è Tout public 
E Paskal GRIMAUD 
q06 81 20 26 73 
@ paskal.grimaud@gmail.com 
ncafesauneau.fr
P Foyer culturel 

CLAN (CULTURE LOISIRS AMITIÉ 
NATURE)
COUTURE
è À partir de 15 ans (couture)
i Couture : le jeudi de 19h15 à 21h15
E Corinne VERGER
q 06 10 73 43 39  
@ cocoverger@yahoo.com
PEspace Dagron

CLUB DE L’AMITIÉ
JEUX DE SOCIÉTÉ ET DIVERS 
è Seniors 
i le jeudi de 14h00 à 18h00
E Chrystiane CHEVALLIER
q 06 21 05 91 14 
@ chrystianechevallier85@gmail.com 
PEspace Dagron

CLUB «LOISIRS 3ÈME ÂGE»
è Seniors E Catherine BÉAUR
iMardi de 14h30 à 18h et vendredi de 14h30 à 
18h
q 06 75 01 10 07 @ catherinebeaur@gmail.com
iLoisirs, sorties, atelier de peinture sur soie, 
jeux de société, décoration florale, échanges 
pour personnes du 3ème âge
PSalle Patton, Salle Bernard Chateau

Guide des Associations d’Auneau-Bleury-Saint-Symphorien | 2022-2023



C
U

LT
U

R
E 

ET
 A

R
TSCLUB PHOTO D’AUNEAU

PRISE DE VUE, ATELIER PHOTO, 
DÉCOUVERTE APPAREIL PHOTO
è Majeur(e)s avec appareil photo
i Le lundi soir à 20h00  
E Karine TURBA
@ clubphotoauneau@gmail.com
PÉcole Émile Zola           clubphotoauneau

COMITÉ DES FÊTES DE SAINT-
SYMPHORIEN-LE-CHÂTEAU
èTout public   E Marc KOENIG
E 28700 AUNEAU-BLEURY-ST-SYMPHORIEN
q 06 45 17 97 51

HARMONIE D’AUNEAU 
ORCHESTRE
è Tout public   
E Francis BRÉGEARD
iVendredi de 20h30 à 22h30
q 02 37 31 26 75    
@ tortue28@cegetel.net 
      HarmoniedAuneau 
PEcole de musique M. Braie

JUMELAGE CASTEL-
SYMPHORINOIS 
JUMELAGE AVEC LE VILLAGE ANGLAIS DE 
PANFIELD
è Tout public
EArnaud BOUCARD 
q 06 74 68 45 81 
@ arnaud.boucard@orange.fr

JUMELAGE GÜGLINGEN/
AUNEAU-BLEURY-
SAINT-SYMPHORIEN LAMBERT
ÉCHANGES TOUS ÂGES ET 
TOUTES 
ACTIVITÉS AVEC L'ALLE-
MAGNE
èTout public        
E Annick LAMBERT
q02 37 31 80 41
@ lambert.annick@free.fr

LES CHORAULNES 
CHANTS / CHORALE
è Adultes            E Catherine BRÉGEARD
iMardi 20h30-22h30 
q06 16 49 77 01    
@ catherine.bregeard@cegetel.net
n leschoraulnes.free.fr
PEcole de musique M. Braie

SCRAP DÉCO
ALBUMS DE PHOTO 
PERSONNALISÉS 
AVEC DÉCORS
è Ados à partir de 15 ans et 
adultes
i Samedi de 14h à 19h 
EAurélie DUBOIS
q06 26 95 23 90 
@ 2ascrapdeco@gmail.com
PEspace Dagron

7Guide des Associations d’Auneau-Bleury-Saint-Symphorien | 2022-2023



H
ISTO

IR
E ET C

O
LLEC

TIO
N
S

8

ANCIENS COMBATTANTS PRISONNIERS DE GUERRE - 
COMBATTANTS D’ALGÉRIE, TUNISIE ET MAROC (ACPG-CATM)

è Tout public
i Commémorations officielles, hommages à nos anciens combattants, cérémonies 
religieuses, rendre les honneurs avec le drapeau des A.C.P.G.
EDaniel CHÉRON                        q 02 37 24 69 27

  @ daniel.cheron2@orange.fr    

FÉDÉRATION NATIONALE DES ANCIENS COMBATTANTS 
D’ALGÉRIE ET DU MAROC (FNACA)
è Tout public    E Marc MAZÉVET
q 02 34 43 24 67 - 06 32 17 00 92        @ fnacaauneau28700@gmail.com

NOS RACINES - GÉNÉALOGIE
è Tout public             i 1er et 3eme Jeudi de 14h à 16h et de 20h30 à 23h00
E Patrick DUBOIS     PEspace Dagron, Salle de Philatélie
q06 60 37 40 30  - 02 37 31 29 56     
@ ptk.dubois@free.fr

PHILATÉLISTES, NUMISMATES ET COLLECTIONNEURS 
D’AUNEAU ET RÉGION (PNCAR)
è Tout public                        i 3ème vendredi du mois de 20h30 à 23h
E Patrick DUBOIS                q 02 37 31 29 56 - 06 60 37 40 30
nphilatelie-auneau.fr.gd     @ presidence.pncar@free.fr
P Espace Dagron, Salle de Philatélie

SOCIÉTÉ ALNÉLOISE D’ARCHÉOLOGIE ET D’HISTOIRE 
LOCALE (SAAHL)
VISITE ET DÉCOUVERTE DE LA MAISON PRÉHISTORIQUE NÉOLITIQUE
i Jeudi de 9h30 à 16h00 hors saison
     Lundi, mardi, jeudi et vendredi de 9h15 à 15h30 en saison d'avril à octobre

è Tout public et groupes scolaires        E Michel LAURENT
q 02 37 33 11 04   @ jardinprehistoire@laposte.net
n www.jardin-prehistoire.fr
PLe jardin de la Préhistoire : Sente de l’étang - 28700 AUNEAU-BLEURY-ST-SYMPHORIEN       

UNION NATIONALE DES COMBATTANTS (UNC/AFN)
è Tout public          E Philippe OUDART
q 02 37 31 11 99    @ philippe.oudart28700@gmail.com
i Organisation de commémorations, activités patriotiques et de mémoire, participa-
tion aux cérémonies, sorties culturelles et de détente. Visites des lieux de mémoire

Guide des Associations d’Auneau-Bleury-Saint-Symphorien | 2022-2023



IN
TÉ

R
ÊT

S 
C
O

M
M

U
N
S

9Guide des Associations d’Auneau-Bleury-Saint-Symphorien | 2022-2023

AIGLANTINE
SOLIDARITÉ ENVERS LES EX-SALARIÉS D’ETHICON FRANCE
è Tout public
E Gilbert MARC
q 07 70 55 65 70   
@ assos.aiglantine@gmail.com
PEspace Dagron

AMICALE DES SAPEURS POMPIERS D’AUNEAU
è Personnel des sapeurs-pompiers   
E Didier DICARA
E Centre de secours - 4 allée de la Communauté 28700 AUNEAU-BLEURY-ST-SYMPHORIEN
q 07 57 41 51 03        @ didier.dicara@bbox.fr  

AMICALE DES SAPEURS POMPIERS DE SAINT-SYMPHORIEN
è Personnel des sapeurs-pompiers   
E Olivier DUBOC

COMITÉ DE JUMELAGE DU CANTON DE MAINTENON
E Daniel MORIN 
@ maintenon.jumelage@orange.fr    
n maintenon.jumelage.monsite-orange.fr

JEUNES AGRICULTEURS D’AUNEAU
E David GASSELIN
n www.jeunesagriculteurs28.com

JEUNES SAPEURS POMPIERS
è Jeunes de 12 à 16 ans         E Pascal LECOCQ
i Chaque samedi après-midi de 13h30 à 18h sauf pendant les vacances scolaires
q 06 64 50 71 68                    @ nantais28@hotmail.fr

Devenir jeune sapeur-pompier, c’est vivre une expérience unique, découvrir la force du travail en équipe 
et, surtout, apprendre les gestes qui sauvent. C’est aussi s’initier aux techniques de secours et lutte 
contre l’incendie, découvrir les vehicules spécialisés, pratiquer régulièrement un ou plusieurs sport(s). 

Même s’il ne devient pas, à terme, sapeur-pompier volontaire ou professionnel, le jeune sapeur-pompier 
aura acquis un savoir, un savoir-faire et savoir-être qui lui seront utiles tout au long de sa vie.



IN
TÉR

ÊTS C
O

M
M

U
N
S

10

AMICALE DU PERSONNEL DU 
COLLÈGE JULES FERRY
è Personnel du collège Jules Ferry
i Repas de Noël, repas de fin d’année, sorties... 
E Emilie BARDOU
q02 37 31 71 29 (n° de téléphone du collège)    
@ bardou.e@gmail.com

APEL ÉCOLE ÉLÉMENTAIRE ET 
COLLÈGE SAINT-JOSEPH
è Parents d’élève(s) de l’école St Joseph
E Éléonore BOURGY 
q 06 83 50 46 16  
@  apelsaintjoauneau28@gmail.com

APE ÉCOLE 
ÉLÉMENTAIRE 
ÉMILE ZOLA
è Parents d’élève(s) de l’école Zola
E Stéphanie BARANSKI
@ apeemilezola@gmail.com

APE ÉCOLE MATERNELLE 
FRANCINE COURSAGET
è Parents d’élève(s) de l’école 
Coursaget
iVente de gâteaux, chocolats, 
sapins de Noël, fête de l’école ...
E Sophie DESMAZURE
@ apecoursagetauneau@gmail.com

APE ÉCOLE 
ÉLÉMENTAIRE
MAURICE FANON
è Parents d’élève(s) de l’école Fanon
@ ape-mfanon@live.fr

AMIS DES ÉCOLES BLEURY-
SAINT-SYMPHORIEN
è Tout public           
iLoto, bourse aux jouets, carnaval, vide-grenier, 
kermesse ...
E Laurent BRAULT   
@ contact@adeb2s.fr
n www.adeb2s.fr

FOYER DES ÉLÈVES DU 
COLLÈGE JULES FERRY
è Tous les élèves du collège Jules Ferry
i Aide financière, participations aux voyages et 
sorties pédagogiques, achat de livres CDI, jeux ... 
E Naïs BERTRAND   
@ Ce.02800017@ac-orleans-tours.fr
q 02 37 31 71 29   

OGEC SAINT-JOSEPH
E Christophe LETHUILLIER
q02 37 31 72 80 
@ toamasina@orange.fr

LES COCCINELLES
L’ATELIER D’ÉVEIL ACCOMPAGNE LES 
PETITS DANS LEUR APPRENTISSAGE 
DE LA VIE EN COLLECTIVITÉ
è De 12 mois à 3 ans  E Jean-Philippe LE BRUN 
q 06 49 60 66 42 
@ ateliersdescoccinelles@gmail.com 
PStade la Rochefoucauld

BAMBINS CALINS
ASSOCIATION D’ASSISTANTES 
MATERNELLES AGRÉÉES
è Enfants de 0 à 3 ans  
E Joëlle ROCHE
q 06 85 78 20 44  
@ joelleroche26@orange.fr 
P Espace Dagron

Guide des Associations d’Auneau-Bleury-Saint-Symphorien | 2022-2023

SCOLARITÉ

MAM LES P'TITS ZÈBRES
MAISON D’ASSISTANTES MATERNELLES
è De 0 à 3 ans                
i  Du lundi au vendredi de 7h à 19h. 
q 02 34 42 58 00
@ associationlesptitszebres@gmail.com
E12 rue Carnot 
28700 AUNEAU-BLEURY-ST-SYMPHORIEN 
n les-p-tits-zebres-mam.e-monsite.com

PETITE ENFANCE
LES GALIPETTES
INITIATION ACTIVITÉS PHYSIQUES, 
ÉVEIL PSYCHOMOTEUR, SOCIALISATION
è Mercredi de 10h à 11h de 3 à 6 ans 
et vendredi de 10h à 11h de 9 mois à 3 ans 
E Marie-Odile DAVILLER
q 06 64 97 81 17
@ lesgalipettes28@gmail.com P Espace Dagron



P
LE

IN
 A

IR
 E

T 
EN

VI
R

O
N
N
EM

EN
T

11

L’ALNÉLOISE
SOCIÉTÉ DE PÊCHE 
(PRATIQUE DE LA PÊCHE)
è Tout public
E Jacky HOULLET
q 09 64 10 46 41 ou 06 84 97 39 63
@ chantal.h28@hotmail.fr
nwww.federationpeche.com

AIRSOFT AK’28
è À partir de 18 ans
E Franck SEILLIER
@ airsoftak28@gmail.com

APPBS
ASSOCIATION DE 
PROTECTION DU 
PATRIMOINE DE 
BLEURY-SAINT-
SYMPHORIEN
è Tout public
E Claudine CAGNIEUL
q 06 16 16 51 98
@ claudine.cagnieul@gmail.com 

BOULE ALNÉLOISE
è Tout public
E Marie-France HACAULT
q 06 98 22 83 87
@ minos.christophe@neuf.fr
PTerrain de pétanque

JARDIN EN HERBES
JARDINAGE - JARDIN PARTAGÉ
è À partir de 18 ans
E Acho KOUSSO
q 06 28 05 83 95
@ lejardinenherbes@laposte.net
Prue des Maraîchers

JARDIN SOLIBIO
CHANTIERS D’INSERTION 
PRODUISANT DES PANIERS 
DE LÉGUMES BIO
è Adhérents
i Livraison de paniers mardi 
soir de 17h45 à 19h, ouverture de la boutique le 
samedi matin les jours de marché fermier
E Claire GENOVA
E Local de l’ancienne Graineterie, 6-8 place du 
marché, 28700 AUNEAU-BLEURY-ST-SYMPHORIEN
q 07 86 00 46 31 
@ solibiovoves@orange.fr
n www.jardinsolibio.fr

PATRIMOINE DES VALLÉES
ASSOCIATION 
DE DÉFENSE DE 
L’ENVIRONNEMENT
i Conférences et visites 
liées à la connaissance et 
à la défense des milieux 
naturels, du patrimoine 
historique et plus 
généralement tout ce qui 
concerne notre environnement
è Tout public
E Gilberte BLUM 
q 06 67 95 53 09   
@ gilberte.blum@sfr.fr

SOCIÉTÉ DE CHASSE D’AUNEAU
è À partir de 18 ans
E Christian PASQUIER
q 02 37 31 72 53

SYNDICAT DE CHASSE DE ST-
SYMPHORIEN
è À partir de 16 ans
E Jean-Luc DESHAYES
q 06 73 34 34 36
@ deshayespat@orange.fr
PTerritoire autour de Saint-Symphorien

Guide des Associations d’Auneau-Bleury-Saint-Symphorien | 2022-2023



SO
LID

AR
ITÉ

A.D.S.B.C.A
ASSOCIATION DES DONNEURS DE SANG BÉ-
NÉVOLES DU CANTON D’AUNEAU
è À partir de 18 ans, jusqu’à 70 ans
i Une fois toutes les 8 semaines
E Robert TROUILLET   
q 02 37 31 24 72  
@ robert.trouillet@sfr.fr
PFoyer culturel

ADMR AUNEAU
AIDE À DOMICILE, COURSES, TRANSPORT 
ACCOMPAGNÉ, TÉLÉASSISTANCE, ETC
èTout public      
@ auneau@fede28.admr.org
q 02 37 35 17 14
n www.fede28.admr.org

ADPC28 - PROTECTION CIVILE 
D’EURE-ET-LOIR
FORMATION PREMIERS SECOURS, 
DISPOSITIF PRÉVISIONNEL DE 
SECOURS, MARAUDE
èTout public      
E Yoann GORGETTE
@ contact@protection-civile28.fr
president@protection-civile28.fr
q 06 63 56 91 60

protection civile d'Eure-et-Loir -ADPC28

APPRENDRE 
L'AUTONOMIE 
AUTREMENT
è Inclusion sociale et profession-
nelle des jeunes adultes autistes    
E VILLEMY Yamina
q 07 82 76 64 62
@ yamina@apprendrelautonomieautrement.
org
ELa Maison du Parc Chemin du Parc du château
28700 AUNEAU-BLEURY-ST-SYMPHORIEN

CRIA28
ATELIER APPRENTISSAGE DE 
LA LANGUE FRANCAISE, 
COMPÉTENCES NUMÉRIQUES
èAdultes 
i Lundi, mardi et mercredi après-midi
sur rdv uniquement
q 02 37 36 06 19    
@ associationcria28@orange.fr
n www.cria28.com       
P Espace Dagron

ITINÉRAIRES 
AIDE À L'INSERTION ET LE RETOUR À L'EMPLOI
èParticuliers, entreprises, demandeurs 
d'emploi   
i Permanences à l’Espace Dagron le mardi matin 
de 9h à 12h
E Candy BRUERE
q 02 37 21 66 66  
@ association.itineraires28@gmail.com  
n Itineraires28.com 
P Espace Dagron

LES AUT’PARENTSGARDE À DOMICILE 
D’ENFANTS AUTISTES 4H LE SAMEDI SOIR 
TOUS LES 15 JOURS PENDANT 1 AN, PERSON-
NEL FORMÉ A L’AUTISME
è Parents d’enfants autistes de 4-10 ans
E Didier CHABARDES     
q 07 87 06 03 36
@ les-aut-parents@orange.fr  

LIONS CLUB CHARTRES-
VALLÉE DE LA VOISE
SERVICES COMMUNAUTAIRES 
(COLLECTES...)
è Tout public       
E   
q
n https://lions-chartresvalleedelavoise.myassoc.org/

MISSION LOCALE DE L’ARRON-
DISSEMENT DE CHARTRES
è Jeunes entre 16 et 25 ans  
E Julie BARBOT       
q 02 37 36 49 50  
@ contact@mla-chartres.fr
iTous les mardis de 9h30 à 12h30 et de 13h30 
à 16h30
PEspace Dagron

RESTOS DU COEUR
è Personnes en difficulté
i Permanence le jeudi 
de 10h00 à 16h00
@ ad28.auneau@restosducoeur.org
E Jacqueline  M   
q 07 56 38 96 82
E10 place du champ de foire  
28700 AUNEAU-BLEURY-ST-SYMPHORIEN

12 Guide des Associations d’Auneau-Bleury-Saint-Symphorien | 2022-2023



AC
TI

VI
TÉ

S 
P
H

YS
IQ

U
ES

 &
 S

P
O

R
TI

VE
SABSSY PLONGÉE

PRATIQUE DE LA PLONGÉE 
SOUS-MARINE ET ACTIVITÉS 
ASSOCIÉES (APNÉE, TIR CIBLE, 
PSP…)
è Tout public à partir de 8 ans (de 
8 à 12 ans l’adhésion d’un parent ou tuteur est 
obligatoire) 
E Jean-Pierre GATELLIER    q 06 31 35 49 64
@ jpgatellier28@gmail.com
i Entraînement mardi et vendredi 20h15-22h15
PCentre aquatique l’Illiade : 1 allée de la 
Communauté 28700 AUNEAU-BLEURY-ST-
SYMPHORIEN 
n abssy-plongee.e-monsite.com
      ABSSY Plongée (@ABSSY28)

ACADÉMIE COBRA TEAM 
AUNEAU TAEKWONDO
COURS DE TAEKWONDO - 
COMPÉTITION ET LOISIR - 
CROSS TRAINING
Entraineur titulaire d’un DEJEPS, 
préparateur mental, nutritionniste
è Tout public à partir de 4 ans
i Activités lundi et jeudi 17h30-22h15 et 
samedi de 15h à 17h (en fonction des âges)
E Michèle GARNIER
q 06 20 26 60 95     
@ mgarnier7828@orange.fr
n youtube : planet taek
      ACADEMIE COBRA TEAM AUNEAU
P Complexe Dojo-Tennis, allée de la 
communauté

ADECA 
DÉVELOPPEMENT DE L’EXPRESSION 
CULTURELLE ET ARTISTIQUE (MODERN JAZZ, 
BARRE AU SOL, ABDOS FESSIERS, ZUMBA, 
DANSE AFRICAINE ET D'AMÉRIQUE LATINE)
èEnfants à partir de 4 ans, adolescents et 
adultes
i Lundi soir et mercredi de 14h à 21h30
E Martha Gallor        q 06 83 40 54 55
@ marthamg@wanadoo.fr 
P Espace Dagron

ASSOCIATION JEUNESSE 
ALNÉLOISE (A.J.A)
PROMOTION DU SPORT
è Tout public            E Jamal MOUANA
q 07 61 01 64 79     @ redfoot28@gmail.com
P Gymnase Raymond Thierry

ASSOCIATION SPORTIVE 
DU COLLÈGE JULES FERRY
è Elèves du collège Jules Ferry
E Patrick NEOLAS
q02 37 31 71 29     
@ ce.0280001z@ac-orleans-tours.fr

AUNEAU FOOTBALL CLUB 
LOISIRS, COMPÉTITION , EN SALLE
è Tout public
i Le mercredi et vendredi en soirée et samedi 
après-midi
E Arnaud BLANCHARD
q 06 63 71 52 90          @ 524966@lcfoot.fr
      Auneau Football Club
P Stade Marc Héron et gymnase

CASTEL'BAD
BADMINTON LOISIR
èAdultes et jeunes à partir de 14 ans
iLundi de 20h à 23h et vendredi de 18h à 
22h30
E Karelle POUDOULEC     q 06 11 66 30 86  
@ karellepoudoulec@yahoo.fr 
PSalle omnisports de Saint-Symphorien

CULTURE LOISIRS AMITIÉ 
NATURE (CLAN)
MAJORETTES
è Tout public à partir de 5 ans
iLe mercredi de 18h15 à 19h15
E Corinne VERGER      
q 06 10 73 43 39
@ cocoverger@yahoo.fr
PEspace Dagron

CLUB DE HANDBALL D’AUNEAU
LOISIRS ET COMPÉTITION
è Tout public dès 3 ans
i Mardi de 18h30 à 20h30 
et vendredi de 17h30 à 20h30
E Camille MARIE
q 07 69 65 36 66      
@ camille.marie@chbauneau.com
     chbauneau       nwww.chbauneau.fr
PGymnase Perrot, Thierry et salle omnisports

CROSS, FIT & CO'
è À partir de 16 ans
i Mardi : 19h40 à 20h40 : Strong 
Nation / 20h45 à 21h45 : circuit training
Jeudi : 12h30 à 13h30 renforcement 
musculaire/cardio training
Vendredi : 18h à 19h Hiit training / 
19h15 à 20h15 renforcement musculaire / 
20h30 à 21h15 : stretching 
E Olivier DELALANDE
@ cross.fit.andco28700@gmail.com
P Espace Dagron

13Guide des Associations d’Auneau-Bleury-Saint-Symphorien | 2022-2023



AC
TIVITÉS P

H
YSIQ

U
ES &

 SP
O

R
TIVES

14

CROSS TRAINING AND 
BODYWEIGHT
DÉVELOPPEMENT ET ENTRETIEN 
PHYSIQUE, SPORT SANTÉ 
è A partir de 6 ans jusqu’à séniors    
E Simon                  q 06 44 27 64 77  
@ crosstraining.bodyweight@gmail.com
iAdultes : lundi, mercredi et vendredi de 
18h30 à 19h30 et 19h30 à 20h30 
Kids et ados : mercredi de 16h15 à 17h15 et de 
17h15 à 18h15 et le vendredi de 17h30 à 18h30
P Gymnase de l'école St-Joseph, Champ de Foire

ÉQUILIBRE-VITALITÉ-ÉNERGIE
EXERCICES ZEN 
è Enfants à partir de 10 ans, ados, adultes
E Valérie DUFRENE, patricienne diplômée en 
shiatsu
q 06 89 25 66 51  @ v.dufrene28@gmail.com
n http://evedoin28.wix.com/evedoin28
i  Ateliers thématiques ponctuels         
PEspace Dagron
SOPHROLOGIE RNCP, RELAXATION 
DYNAMIQUE, YOGA DU RIRE ...
è Adultes                  PEspace Dagron, Dojo
E Catherine PERRIN
q 06 70 33 92 61  
@katherine.perrin@laposte.net
iMardi et samedi de 10h à 11h : sophrologie,  
le 2nd mercredi de chaque mois de 10h00 à 
11h00 : yoga du rire, à l’Espace Dagron
TAÏ CHI CHUAN, QI QONG, YI GONG, GYM 
TAOÏSTE, ÉPÉE ET SABRE, FIGHTING FORM ...
è Ados (14 ans et plus) et adultes
E Aurélie VALANCE, diplôme : CQP ALS AGEE
q 06 14 28 21 54  
@ aataichichuan28@gmail.com
i Lundi de 9h15 à 10h30 et mercredi de 19h15 
à 20h15
P Espace Dagron

E.S.A BASKET 
INITIATION À LA PRATIQUE DU BASKET, 
COMPÉTITIONS, ÉCOLE D’ARBITRAGE ET 
ENTRAINEUR BASKET
èTout public à partir de 5 ans
E BRENIÈRE Sophie         
q 06 15 99 09 08
i À Auneau le lundi, mardi, mercredi et 
vendredi   
@ auneaubasket@yahoo.fr
n es-auneau-basket.clubeo.com
PGymnase Perrot, Raymond Thierry, 
salle omnisports et Ablis

E.S.A CYCLISME 
PRATIQUE DU CYCLISME SUR 
ROUTE EN  COMPÉTITION
è À partir de 13 ans 
E Stéphane LE GUERN
q 06 21 35 29 76  @ esa-cyclisme@orange.fr

E.S.A JUDO 
PRATIQUE DU JUDO LOISIR OU 
COMPÉTITION, RENFORCEMENT 
MUSCULAIRE
è Tout public à partir de 4 ans
iMardi et vendredi 18h-22h                    
 et samedi 9h-15h
E Nathalie LORET  
@ judoclub.auneau@laposte.net
PComplexe dojo-tennis, Allée de la 
communauté

E.S.A KARATÉ WADO RYU
PRATIQUE DU KARATÉ WADO-RYU
è Tout public à partir de 6 ans
E Franck PAPIN
q 06 47 96 79 54                 
@ esakarate@hotmail.com
i Lundi 18h30-21h00, mercredi 17h30-21h30 et le 
samedi de 17h à 19h30
P Complexe dojo-tennis, Allée de la 
communauté

E.S.A TENNIS
è Tout public 
E Nicolas BRESLE
q 06 85 33 98 64    
@ nicolas78783@hotmail.com
n www.club.fft.fr/auneau.tennis
PComplexe dojo-tennis, Allée de la 
communauté

E.S.A TIR À L’ARC
(SALLE ET EXTÉRIEUR)
è Tout public à partir de 9 ans
i Mardi et jeudi de 20h30 à 22h30
Mercredi de 15h à 17h et samedi de 9h à 13h
E Gilles BESSIÈRES
q07 87 18 90 80
@ esata.club@gmail.com
nesa-tir-a-l-arc-auneau.webnode.fr
     auneau.28700.archer
PGymnase Perrot et terrain extérieur

Guide des Associations d’Auneau-Bleury-Saint-Symphorien | 2022-2023



AC
TI

VI
TÉ

S 
P
H

YS
IQ

U
ES

 &
 S

P
O

R
TI

VE
S

15

FITNESS CLUB 
FITNESS, CARDIO, STEP 
è Tout public à partir 
de 16 ans
iActivités lundi et mercredi 
de 19h15-20h15
E Véronique JUVING  
q 06 07 36 05 20
@  fitnessstsymphorien@gmail.com
PSalle Patton

FORM & FITNESS
ACTIVITÉS SPORT-SANTÉ : ZUMBA, 
RENFORCEMENT MUSCULAIRE, STEP, 
CARDIO-TRAINING, YOGA, MARCHE 
NORDIQUE, ETC
è Ados, adultes, séniors
i Lundi 18h30-19h15 : yoga, pilates ; 19h15-
20h15 : STEP
Mardi 9h30-10h30 : body zen ; 19h-20h : zumba
Mercredi 19h-20h : renforcement musculaire (+)
Jeudi 9h30-10h30 : renforcement musculaire ; 
19h-20h : cardio-training ; 20h-21h zumba/autre
Vendredi 10h-11h : yoga, pilates
2 samedis par mois 9h-11h : marche nordique 
sport santé
q 06 17 06 48 16 
@ rousseaux.christine2@gmail.com
n formandfitness.blogspot.com
     formeandfitnessauneau
PFoyer culturel et Espace Dagron

GRAINES DE GV 
PRATIQUE DE LA GYMNASTIQUE 
VOLONTAIRE DOUCE POUR 
SÉNIORS ET ENFANTS
E Françoise MAINOT
q 06 61 85 01 35
@ françoisem1@orange.fr
i Séniors : lundi 10h-11h et/ou jeudi 10h-11h
Enfants : 3/5 ans mercredi de 16h45 à 17h45 et
6/8 ans de 15h45 à 16h45
PSalle omnisports de Saint-Symphorien

INSTANT MAGIC
ATELIERS CHORÉGRAPHIQUES ET FITNESS
è Enfants et adultes de tous niveaux.
i Mardi soir et mercredi après-midi
EJennifer MARQUES  
q 06 08 94 10 48
@ associationinstantmagic@outlook.fr    
PPierres pour les ateliers / Le Gué de Longroi pour 
la fitness

OACLA DANSE
ÉVEIL ET INITIATION À LA DANSE, 
DANSE MODERN’JAZZ, DANSE 
CLASSIQUE ET YOGA
è À partir de 4 ans, adolescents 
et adultes 
EChristine DOUMERGUE - Sandrine FERRAND 
qChristine : 06 09 63 23 21
q Sandrine : 06 25 61 24 79
@ oacladanse@gmail.com   PEspace Dagron 

OACLA HIP-HOP 
ATELIER HIP-HOP
è Tout public à partir de 7 ans 
iSamedi
E Coralie ANCEAUME 
q 06 40 44 11 96 
@ oaclahiphop@gmail.com
PEspace Dagron

OACLA SOPHROLOGIE
SOPHROLOGIE, RELAXATION
è Adultes débutants et confirmés
i Jeudi de 14h30 à 15h30
E Catherine PERRIN – 
Sophrologue  
@katherine.perrin@laposte.net
q 06 70 33 92 61
PEspace Dagron

SOCIÉTÉ SPORTIVE  
SAINT-SYMPHORIEN 
(4S FOOT)
ÉCOLE DE FOOT LABELLISÉE FFF 
- PRATIQUE DU FOOTBALL EN 
COMPÉTITION ET LOISIRS - 
è Tout public à partir de 4 ans
E Olivier GROSSE
q 06 62 67 58 63
@  526500@lcfoot.fr
n st-symphorien.footeo.com
PStade la Rochefoucauld, salle omnisports

TOP DANSE 28 
DANSE COUNTRY 
è Adultes  
E Sylvie ROLAND  
q 06 40 13 55 23
iLundi 19h-21h 
et jeudi 18h30-20h00
@ sylvie.roland02@laposte.net
PEspace Dagron

Guide des Associations d’Auneau-Bleury-Saint-Symphorien | 2022-2023



16 Guide des Associations d’Auneau-Bleury-Saint-Symphorien | 2022-2023

Les stades et gymnases

GYMNASE RAYMOND THIERRY 
Impasse Maurice Fanon

STADE DE BLEURY (BLEURY) 
Rue de la mairie

Terrain de foot-ball, boulodrome, jeux fixes 
pour enfants.

STADE LA ROCHEFOUCAULD (SAINT-SYMPHORIEN) 
Rue du parc
Terrain de football, vestiaires, sanitaires, parking, 
boulodrome, terrain multisport (basket, tennis et 
handball...), jeux fixes.

STADE ET GYMNASE PERROT (AUNEAU)
23 rue Jean Jaurès

LES ÉQUIPEMENTS ET SALLES DISPONIBLES POUR LES ASSOCIATIONS 

COMPLEXE DOJO-TENNIS GÉRARD HENAULT (AUNEAU)
Allée de la communauté 

SALLE OMNISPORTS
LES CÉLESTINS

(SAINT-SYMPHORIEN)
2, allée du stade de la Rochefoucault



17

ÉCOLE DE MUSIQUE 
MARCEL BRAIE (AUNEAU)
26 rue Jules Ferry  
Tél. 06 11 79 77 62

Guide des Associations d’Auneau-Bleury-Saint-Symphorien | 2022-2023

LES ÉQUIPEMENTS ET SALLES DISPONIBLES POUR LES ASSOCIATIONS 

SALLE PATTON (SAINT-SYMPHORIEN) 
15 rue Guy de la Vasselais 
Capacité : 150 assis et 200 debout
Espace cuisine, scène, coulisses

ESPACE BERNARD CHATEAU (BLEURY) 
Salle entièrement rénovée en 2017
3 rue de la mairie 
Capacité : 50 personnes

Les salles municipales
ESPACE DAGRON (AUNEAU)
LIEU D’EXPOSITION DE LA VILLE
2/4 place du marché 
Salle de conférence au RDC
Capacité : 150 personnes
Videoprojecteur, chaises, tables à 
disposition

FOYER CULTUREL
(AUNEAU) 

9 rue de Dunkerque
Capacité : 350 personnes

Espace cuisine, scène, coulisses.

SECTEUR D’AUNEAU
CONTACTEZ L’ESPACE DAGRON : 

2-4 place du marché 
28700 Auneau-Bleury-St-Symphorien

TÉL. 02.37.91.90.90 | dagron@ville-ab2s.fr

POUR LOUER UNE SALLE 
(À TITRE ASSOCIATIF, PROFESSIONNEL OU PERSONNEL)

SECTEUR BLEURY-SAINT-SYMPHORIEN
CONTACTEZ LA MAIRIE 

DE BLEURY-SAINT-SYMPHORIEN : 
15 rue Guy de Vasselais

28700 Auneau-Bleury-St-Symphorien
TÉL. 02.37.31.58.14 | saintsymphorien@ville-ab2s.fr



All
ée

 de
 la

 Co
m m

un
au

té

Chemin des Pélerin s

Chemin du Bourbier

Se
nte

 des Roches

Chemin d
’Éc

urie

Chemin d’Aunay

Sente de l’Étang

Chemin du Parc du Château

Ch. de
 la

 Porte de l’Évangile

Ch
em

in
 d

e S
t-R

ém
y à

 Éq
uil

lem
on

t

Ch emin des Roches

Giratoire
Télifaut

Giratoire
Pélerins

Giratoire du
Pays Alnélois

Résidence
de la Vallée

Hameau
de l’Oseraie

Clos
Saint-Rémy

Hameau de la
Fontaine St-Maur

Square
Carlotti

Square
Daniel Degas

Rue du Point du Jour

Ru
e d

e C
hât

eau
dun

Allée des Fleu rs

Ru
e d

u D
oct

eur
Sch

weit
zer

Ru
e A

lbe
rt

Gou
gis

Ru
e M

aur
ice

Vio
let

te

Ru
e L

ege
nd

re
Ge

nêt

Rue des Floralie s

Rue Carnot

Rue Saint-Rémy

Rue Jules Ferry

Rue Jean Moulin

Chemin de la
 Mes

se

Rue Abbé Trévet

Rue  du B o i s de Bordeau x

Rue des Vignerons

d'Équillemont
Rue Basse

Roullier
Rue

Lec
ler

c

Ru
e d

u M
aré

cha
l

R ue Hélèn
e B

ouc
her

Rue 
Marie

Marv
ing

t Rue Hellé Nice

Chemin de Cadix

Mara
îche

rs
Rue 

des

Rue Ém
ile L

abiche

Rue de Verdun

d'A
fri

qu
e d

u N
ord

Rue 
des

 An
cie

ns
 Co

mbatta
nts

All
. F

ran
ço

is
Du

jon
cq

uo
y

Goug
isAllée

 du Clos

All
ée

 du
 

Cu
ré 

Po
po

t

Im
pa

ss
e d

u 
18

 O
cto

br
e 1

87
0

Rue de la Volière

Rue des Nonains

R. 
I. J

olio
t-C

uri
e

R. Alfred Nodet

Rue du

11 N
ov.

R. du
 C

ha
m

p 
de 

Foi
re

Av. 
Gambetta

R. Thiers

Rue des Frémonts

Rue Hellé Nice

R. de la Mare des Saules Rue Louis Marcille

Rue Louis  Marcille

Allée de la 
Croix Fumée

Rue
 du Bois 

Fourche

Rue du Bois Jol
ive

t

Ru
e d

e
Du

nk
erq

ue
 19

40

Im
p. du Vallon

Imp. du Vieux Puits R. de l’A

bb
é Cassegrain

R. Armand Lefèbvre

Allée des

Semoirs

Rue
 He

nry Baillon

Rue de l’Epargne

Rue Aristide Briand

Rue Aristide Briand

Route de Garnet

Gra
nde

 Ru
e d

'Éq
uillem

ont

Rue Jean Jaurès

Route d'Equillemont

D3
32

D3
32.

2

D116A

Rue Jean Jaurès

D332.6

D332.6

Rue de la Résistance

Rue de la Chaumière

Rue de Chartre
s

Rue de Chartres

Route de Gallardon

Route  de Gallardon

Ru
e M

arc
eau

Rue Texier Gallas

Avenue de Paris

Rout
e d

e R
oin

vill
e

Rue des Bergeries

Ru
e P

as
teu

r

Route d’Aunay 
 

D116.A

Rue du Marché

Déviation

DéviationD7.1

D18.3

D18.3

Ro
ut

e d
’Ab

lis

Route d’Orsonville       D7.1

D18

D18.5

Déviation

Dévi
ati

on

Ru
e d

e l
a R

és
ist

an
ce

Pl. du 
Marché

Pl.
 St

-R
ém

y

CIMETIÈRE
D’AUNEAU

ÉGLISE
ST-RÉMY

ÉGLISE
ST-ÉTIENNE

EPAD
TEXIER
GALLAS

GENDARMERIE
CC PEIDF

SERVICE EAU
ASSAINISSEMENT

ESPACE
JEUNES

COMPLEXE
SPORTIF

DOJO-TENNIS

CASERNE
DES POMPIERS

CENTRE
AQUATIQUE

L’ILLIADE

GYMNASE
RAYMOND
THIERRY

ÉC. ÉLÉM.
MAURICE
FANON

GYMNASE
CLAUDE PERROT

STADE
MARC HÉRON

FOYER
CULTUREL COLLÈGE

JULES FERRY

ÉCOLE DE
MUSIQUE
M. BRAIE

SERVICES
TECHNIQUES

CHÂTEAU
D’AUNEAU

CENTRE MULTI-ACCUEIL
«LA COQUILLE»

ÉCOLE ET COLLÈGE
PRIVÉS ST-JOSEPH

ÉC. MAT.
F. COURSAGET

ÉC. ÉLEM.
ÉMILE ZOLA 

POSTE

JARDIN DE
LA PRÉHISTOIRE

MÉDIATHÈQUE
D. KLEIN

ESPACE DAGRON

MAIRIE

Zone  Indust r i e l l e  S u d
Secteur  des  Pé le r i ns

Z one  Ind ust r i e l l e
Sud

Se cte ur  Té l i f au t

Z o ne  Ind u st r i e l l e  S u d
S ec teu r  d u  Pa rc

Zone  d ’Ac t i v i tés
du  pays  A lné lo i s

Gare SNCF

L’Aunay

L’Aunay

Équillemont

Auneau

13
G H I J K L

13

12 12

11 11

10 10

9 9

8 8

G H I J K L M

Auneau

Bleury-Saint-Symphorien

0 200 m

Allée de la Rochefoucault   (CR 12 d’Ésclimont à Bouchemont)

Chemin de la Garenne   (CR 13 du Gué de Bleury à Esclimont)
Impasse de la Vallée

Rue

des Faucherets

Chemin de la Montagne

Im
p. 

de
la 

Sin
a

Ch. des Hauts 

de Bouchemont

Chemin des Vignes

Ch
em

in 
rur

al 
de

 Bo
uc

he
mo

nt 
à M

arc
ha

is

CR 21 dit de Mireloche

Rue  de la Chesnaye

Rue des Grais

Rue des Acacias

Rue des Soyers

Rue desMerisiers

Rue des

Soyers

Impasse des Marchés

Ru
e d

u M
ou

lin

Rue    de la Croix Brulard

Rue du Moulin à Vent

Rue du PontJacquet

Rue des Érables

Rue des Érables

Ru
e d

u P
on

t

Rue des Aigremonts

Rue des Septiers

Rue des Arpents

Imp. de la Libe rté

Ruelle du Puits

R. 
de

 la
 Cr

oix
 

Ste
-M

arg
ue

rite

Imp. de la 
Mairie

R. des
Genêts

R.
 de

s
Ré

ag
es

Chemin des Chaudonnes

Ru
e d

e l
a

Po
mp

e

Imp. de la Mare

Allée du Stade
de la Rochefoucault

Imp. du  Manoir

Rue du Parc

Rue des Cha udonnes

Rue de la Remarde

Rue d'Esclimont

Ru
e d

e l
a L

ibé
rat

ion

Ru
e d

u C
hâ

tea
u

Rue des Carrières

Ru
e d

u V
iad

uc

Rue du Four à Chaux

Rue de la Mairie R. de l’Eglise

D 
12

2
Rue du Château  

 

D122.3

St-Martin

Rue de la Remarde

Ru
e d

u G
én

é ra
l P

at
to

n

Rue Guy de la Vasselais

Route de Gallardon

D18
D18

D18

Route d’Auneau

D18

D1
22

D1
22

D1
22

Rue Guy de la Vasselais

Voie de la Liberté 

D910

Voie de la Liberté 
D910

A11 L’Océane

Pl. de l’Église
St-symphorien

Pl. de
l’Église

St-Martin

CIMETIÈRE
DE BLEURY

CHÂTEAU
D’ESCLIMONT

STADE DE LA
ROCHEFOUCAULT

ÉCOLE MATERNELLE DE
ST-SYMPHORIEN

ÉGLISE
ST-SYMPHORIEN

CIMETIÈRE DE
ST-SYMPHORIEN

ÉGLISE
ST-MARTIN

ÉC. ÉLEM. DE
ST-SYMPHORIEN

SALLE
PATTON

MONUMENT
PATTON

ESPACE
BERNARD
CHATEAU

SALLE OMNISPORTS

MAIRIE

Route d’Ymeray

Rue du Château d’Eau,
Imp. des Pruniers

Le Perray

Le Perray
Le Perray

La  Rémarde

La Ré marde

Esclimont

Le-Gué-de-Bleury

Essars

Montaigu

Bonville

Bouchemont

Saint-Symphorien-
Le-Château

Bleury

G H I J K L M
7 7

6 6

5 5

4 4

3 3

2 2

1
G H I J

K L M

0 200 m

Bleury-Saint-Symphorien

Auneau

PRÊT 
DE CHEZ VOUS !!!

NOUVEAU 

A AUNEAU
OUVERT
JUSQU’À
22H00
7J/7

TEL : 02 37 27 64 09
1 bis, rue Marceau - 28700 AUNEAU

AGENCE ABS IMMO
21 Place du Marché - 28700 AUNEAU

Tél. : 02 37 31 19 22  |  Fax : 02 37 31 87 07
auneau@absimmo28.com

www.absimmo28.com

ACHAT l VENTE l LOCATION

Du vrai, du bon, du fait maison !!!

NOUVEAU

NOUVELLE ÉQUIPE NOUVELLE DÉCO

Grillades
Plat du jour
Crèpes, Pizza
Cuisine traditionnelle

Suivez-nous

19 place du marché
28700 Auneau-Bleury-Saint-Symphorien

leptitgourmet28@gmail.com 

02 37 31 71 01
www.leptitgourmet.fr

Auneau
Route de Chartres lieudit Cossonville, 28700, Auneau
Tél : 02 37 31 76 24 - Mail : auneau@pointp.fr
Lundi - vendredi 7h30-12h et 13h30-17h / Samedi 8h-12h.

Ouvert aux particuliers

C

M

J

CM

MJ

CJ

CMJ

N

Annonce PPIDF-Gris-Auneau-2.pdf   1   18/02/2021   16:17

Ouvert du lundi au samedi de 8h30 à 20h
Le dimanche de 8h30 à 12h30

Station-Service/station lavage/gaz 24h/24h

Z.A. du Pays Alnelois – 28700 AUNEAU

www.superu-auneau.com      www.coursesu.com

02 37 31 34 00RIZERIZ DE BEUCE 

VENTE DE RIZ EN GROS,
DEMI-GROS ET PARTICULIERS

EN DIRECT À LA RIZERIE 
À 1H DE PARIS
02 37 26 67 75

contact@rizeriedebeauce.com
10 RUE HÉLÈNE BOUCHER - 28700 AUNEAU-BLEURY-SAINT-SYMPHORIEN

INDEX DES RUES

INDEX DES HAMEAUX

A11 L’Océane C6, J5
11 Novembre (Rue du) J12
18 Octobre 1870 (Impasse du) L10
Abbé Cassegrain (Rue de l’) J11
Abbé Trévet (Rue de l’) J10
Ablis (Route d’) L9
Acacias (Rue des) K3
Aigremonts (Rue des) K3
Albert Gougis (Rue) J12
Alfred Nodet (Rue) K12
Amazone (Giratoire) E9
Anciens Combattants d’Afrique du Nord
(Rue des) I11
Aristide Briand (Rue) H11, J11
Armand Lefèbvre (Rue) K12
Arpents (Rue des) L4
Aunay (Chemin d’) M11
Aunay (D116.A) (Route d’) K12
Auneau (Route d’) C4, J3
Basse d’Équillemont (Rue) J9
Bergeries (Rue des) L11
Bois de Bordeaux (Rue du) I10
Bois Fourche (Rue du) K10
Bois Jolivet (Rue du) K10
Bouchemont à Marchais 
(Chemin rural de) K2
Bourbier (Chemin du) I9
Cadix  (Chemin de) L11
Carnot (Rue) K12
Carrières (Rue des) H2
Champ de Foire (Rue du) K11
Chartres (Rue de) J12, K11
Château (D122.3) (Rue du) L2,3
Château d’eau (Rue du) B4
Châteaudun (Rue de) K11
Chaudonnes (Chemin des) L4
Chaudonnes (Rue des) K3
Chaumière (Rue de la) L10
Chesnaye (Rue de la) L3
Clos Gougis (Allée du) K12
Communauté (Allée de la) I11
CR 21 dit de Mireloche I2
Croix Brulard (Rue de la) L6
Croix Fumée (Allée de la) K9
Croix Sainte-Marguerite (Rue de la) H2
Curé Popot (Allée du) L10
D116A I8
D122 I4,6,7, J2
D18 D6, H3, J3,8, K6,7
D18.3 E9, J8, K9
D18.5 L10
D332 I11
D332.2 K8
D332.6 K9, L8
D7.1 I13
Déviation (D18) D10,11, H10,11, I9,13
Docteur Schweitzer (Rue du) J12
Dunkerque 1940 (Rue de) J11
Écurie (Chemin d’) M10
Église Saint-Martin (Place de l’) J2
Église Saint-Martin (Rue de l’) I3
Église Saint-symphorien (Place de l’) K4
Émile Labiche (Rue) K12
Epargne (Rue de l’) J12
Équillemont (Grande Rue d’) J9
Equillemont (Route d’) J9
Érables (Rue des) L4
Esclimont (Rue d’) J2
Étang (Sente de l’) L11
Faucherets (Rue des) K6
Fleurs  (Allée des) J11
Floralies (Rue des) I11
Fontaine Saint-Maur (Hameau de la) K11 
Four à Chaux (Rue du) G2
François Dujoncquoy (Allée) L10
Frémonts (Rue des) J8
Gallardon (Route de) B5, E10, H3, K9,10
Gambetta (Avenue) K11
Garenne (CR 13 du Gué de Bleury
à Esclimont) (Chemin de la) K2
Garnet (Route de) J8
Général Patton (Rue du) D6, L5

Genêts (Rue des) L3
Grais (Rue des) L4
Guy de la Vasselais (Rue) D5, K3,4
Hauts de Bouchemont (Chemin des) K3
Hélène Boucher (Rue) J8
Hellé Nice (Rue) J8
Henry Baillon (Rue) J11
Irène Joliot-Curie (Rue) J11
Jean Jaurès (Rue) I10, J11
Jean Moulin (Rue) J12
Jules Ferry (Rue) J11
Legendre Genêt (Rue) J11
Libération (Rue de la) J2
Liberté (D910) (Voie de la) H6, L6
Liberté (Impasse de la) K6
Louis Marcille (Rue) L9,10
Mairie (Impasse de la) I3
Mairie (Rue de la) I3
Manoir (Impasse du) I2
Maraîchers (Rue des) K11
Marceau (Rue) K11
Marché (Place du) K12
Marché (Rue du) K11
Marchés (Impasse des) L4
Mare (Impasse de la) L6
Mare des Saules (Rue de la) K9
Maréchal Leclerc (Rue du) J11
Marie Marvingt (Rue) J8
Maurice Violette (Rue) J12
Merisiers (Rue des) K3
Messe (Chemin de la) K10
Montagne (Chemin de la) J3
Moulin (Rue du) G2
Moulin à Vent (Rue du) L6
Nonains (Rue des) K9
Orsonville ( D7.1) (Route d’) M11
Oseraie (Hameau de l’) J11
Parc (Giratoire du) E13
Parc (Rue du) K4
Parc du Château (Chemin du) L12
Paris (Avenue de) E11, K11
Pasteur (Rue) E11, K11
Pays Alnélois (Giratoire du) D9, I8
Pélerins (Chemin des) J12
Pélerins (Giratoire) D12, I13
Point du Jour (Rue du) L10
Pompe (Rue de la) K4
Pont (Rue du) J2
Pont Jacquet (Rue du) L5
Porte de l’Évangile (Rue de la) K11
Pruniers (Impasse des) B4
Puits (Ruelle du) L6
Réages (Rue des) L4
Remarde (Rue de la) K2,3
Résistance (Rue de la) E12, K12
Rochefoucault (CR 12 d’Ésclimont
à Bouchemont) (Allée de la) K2
Roches (Chemin des) I9
Roches (Sente des) I8
Roinville (Route de) D12, I12
Roullier (Rue) K11
Saint-Rémy (Clos) J10
Saint-Rémy (Place) J10
Saint-Rémy (Rue) K11
Saint-Rémy à Équillemont (Chemin de) J10
Semoirs (Allée des) K12
Septiers (Rue des) L4
Sina (Impasse de la) I3
Soyers (Rue des) K4
Stade de la Rochefoucault (Allée du) K4
Télifaut (Giratoire) D11, H11
Texier Gallas (Rue) J12
Thiers (Rue) K11
Vallée (Impasse de la) L2
Vallée (Résidence de la) I11 
Vallon (Impasse du) I11
Verdun (Rue de) J12
Viaduc (Rue du) I3
Vieux Puits (Impasse du) I11
Vignerons (Rue des) J9
Vignes (Chemin des) L2
Volière (Rue de la) K9

Auneau E11, K10
Bleury C4-5, J3
Boisgasson E8
Bonville B4, G2
Bouchemont D4, K2
Cossonville C10

Équillemont D10, J9
Esclimont E4, L3
Essars D6, K6
Le-Gué-de-Bleury C4, J2
Montaigu B4, G2
Saint- Symphorien- le-Château D5, K4

Plan de Ville 2021

LIEUX 
D’ACTIVITÉS ASSOCIATIVES 

DE LA COMMUNE 
D’AUNEAU-BLEURY-SAINT-SYMPHORIEN



All
ée

 de
 la

 Co
m m

un
au

té

Chemin des Pélerin s

Chemin du Bourbier

Se
nte

 des Roches

Chemin d
’Éc

urie

Chemin d’Aunay

Sente de l’Étang

Chemin du Parc du Château

Ch. de
 la

 Porte de l’Évangile

Ch
em

in
 d

e S
t-R

ém
y à

 Éq
uil

lem
on

t

Ch emin des Roches

Giratoire
Télifaut

Giratoire
Pélerins

Giratoire du
Pays Alnélois

Résidence
de la Vallée

Hameau
de l’Oseraie

Clos
Saint-Rémy

Hameau de la
Fontaine St-Maur

Square
Carlotti

Square
Daniel Degas

Rue du Point du Jour

Ru
e d

e C
hât

eau
dun

Allée des Fleu rs

Ru
e d

u D
oct

eur
Sch

weit
zer

Ru
e A

lbe
rt

Gou
gis

Ru
e M

aur
ice

Vio
let

te

Ru
e L

ege
nd

re
Ge

nêt

Rue des Floralie s

Rue Carnot

Rue Saint-Rémy

Rue Jules Ferry

Rue Jean Moulin

Chemin de la
 Mes

se

Rue Abbé Trévet

Rue  du B o i s de Bordeau x

Rue des Vignerons

d'Équillemont
Rue Basse

Roullier
Rue

Lec
ler

c

Ru
e d

u M
aré

cha
l

R ue Hélèn
e B

ouc
her

Rue 
Marie

Marv
ing

t Rue Hellé Nice

Chemin de Cadix

Mara
îche

rs
Rue 

des

Rue Ém
ile L

abiche

Rue de Verdun

d'A
fri

qu
e d

u N
ord

Rue 
des

 An
cie

ns
 Co

mbatta
nts

All
. F

ran
ço

is
Du

jon
cq

uo
y

Goug
isAllée

 du Clos

All
ée

 du
 

Cu
ré 

Po
po

t

Im
pa

ss
e d

u 
18

 O
cto

br
e 1

87
0

Rue de la Volière

Rue des Nonains

R. 
I. J

olio
t-C

uri
e

R. Alfred Nodet

Rue du

11 N
ov.

R. du
 C

ha
m

p 
de 

Foi
re

Av. 
Gambetta

R. Thiers

Rue des Frémonts

Rue Hellé Nice

R. de la Mare des Saules Rue Louis Marcille

Rue Louis  Marcille

Allée de la 
Croix Fumée

Rue
 du Bois 

Fourche

Rue du Bois Jol
ive

t

Ru
e d

e
Du

nk
erq

ue
 19

40

Im
p. du Vallon

Imp. du Vieux Puits R. de l’A

bb
é Cassegrain

R. Armand Lefèbvre

Allée des

Semoirs

Rue
 He

nry Baillon

Rue de l’Epargne

Rue Aristide Briand

Rue Aristide Briand

Route de Garnet

Gra
nde

 Ru
e d

'Éq
uillem

ont

Rue Jean Jaurès

Route d'Equillemont

D3
32

D3
32.

2

D116A

Rue Jean Jaurès

D332.6

D332.6

Rue de la Résistance

Rue de la Chaumière

Rue de Chartre
s

Rue de Chartres

Route de Gallardon

Route  de Gallardon

Ru
e M

arc
eau

Rue Texier Gallas

Avenue de Paris

Rout
e d

e R
oin

vill
e

Rue des Bergeries

Ru
e P

as
teu

r

Route d’Aunay 
 

D116.A

Rue du Marché

Déviation

DéviationD7.1

D18.3

D18.3

Ro
ut

e d
’Ab

lis

Route d’Orsonville       D7.1

D18

D18.5

Déviation

Dévi
ati

on

Ru
e d

e l
a R

és
ist

an
ce

Pl. du 
Marché

Pl.
 St

-R
ém

y

CIMETIÈRE
D’AUNEAU

ÉGLISE
ST-RÉMY

ÉGLISE
ST-ÉTIENNE

EPAD
TEXIER
GALLAS

GENDARMERIE
CC PEIDF

SERVICE EAU
ASSAINISSEMENT

ESPACE
JEUNES

COMPLEXE
SPORTIF

DOJO-TENNIS

CASERNE
DES POMPIERS

CENTRE
AQUATIQUE

L’ILLIADE

GYMNASE
RAYMOND
THIERRY

ÉC. ÉLÉM.
MAURICE
FANON

GYMNASE
CLAUDE PERROT

STADE
MARC HÉRON

FOYER
CULTUREL COLLÈGE

JULES FERRY

ÉCOLE DE
MUSIQUE
M. BRAIE

SERVICES
TECHNIQUES

CHÂTEAU
D’AUNEAU

CENTRE MULTI-ACCUEIL
«LA COQUILLE»

ÉCOLE ET COLLÈGE
PRIVÉS ST-JOSEPH

ÉC. MAT.
F. COURSAGET

ÉC. ÉLEM.
ÉMILE ZOLA 

POSTE

JARDIN DE
LA PRÉHISTOIRE

MÉDIATHÈQUE
D. KLEIN

ESPACE DAGRON

MAIRIE

Zone  Indust r i e l l e  S u d
Secteur  des  Pé le r i ns

Z one  Ind ust r i e l l e
Sud

Se cte ur  Té l i f au t

Z o ne  Ind u st r i e l l e  S u d
S ec teu r  d u  Pa rc

Zone  d ’Ac t i v i tés
du  pays  A lné lo i s

Gare SNCF

L’Aunay

L’Aunay

Équillemont

Auneau

13
G H I J K L

13

12 12

11 11

10 10

9 9

8 8

G H I J K L M

Auneau

Bleury-Saint-Symphorien

0 200 m

Allée de la Rochefoucault   (CR 12 d’Ésclimont à Bouchemont)

Chemin de la Garenne   (CR 13 du Gué de Bleury à Esclimont)

Impasse de la Vallée

Rue

des Faucherets

Chemin de la Montagne

Im
p. 

de
la 

Sin
a

Ch. des Hauts 

de Bouchemont

Chemin des Vignes

Ch
em

in 
rur

al 
de

 Bo
uc

he
mo

nt 
à M

arc
ha

is

CR 21 dit de Mireloche

Rue  de la Chesnaye

Rue des Grais

Rue des Acacias

Rue des Soyers

Rue desMerisiers

Rue des

Soyers

Impasse des Marchés

Ru
e d

u M
ou

lin

Rue    de la Croix Brulard

Rue du Moulin à Vent

Rue du PontJacquet

Rue des Érables

Rue des Érables

Ru
e d

u P
on

t

Rue des Aigremonts

Rue des Septiers

Rue des Arpents

Imp. de la Libe rté

Ruelle du Puits

R. 
de

 la
 Cr

oix
 

Ste
-M

arg
ue

rite

Imp. de la 
Mairie

R. des
Genêts

R.
 de

s
Ré

ag
es

Chemin des Chaudonnes

Ru
e d

e l
a

Po
mp

e

Imp. de la Mare

Allée du Stade
de la Rochefoucault

Imp. du  Manoir

Rue du Parc

Rue des Cha udonnes

Rue de la Remarde

Rue d'Esclimont

Ru
e d

e l
a L

ibé
rat

ion

Ru
e d

u C
hâ

tea
u

Rue des Carrières

Ru
e d

u V
iad

uc

Rue du Four à Chaux

Rue de la Mairie R. de l’Eglise

D 
12

2

Rue du Château  

 

D122.3

St-Martin

Rue de la Remarde

Ru
e d

u G
én

é ra
l P

at
to

n

Rue Guy de la Vasselais

Route de Gallardon

D18

D18

D18

Route d’Auneau

D18

D1
22

D1
22

D1
22

Rue Guy de la Vasselais

Voie de la Liberté 

D910

Voie de la Liberté 
D910

A11 L’Océane

Pl. de l’Église
St-symphorien

Pl. de
l’Église

St-Martin

CIMETIÈRE
DE BLEURY

CHÂTEAU
D’ESCLIMONT

STADE DE LA
ROCHEFOUCAULT

ÉCOLE MATERNELLE DE
ST-SYMPHORIEN

ÉGLISE
ST-SYMPHORIEN

CIMETIÈRE DE
ST-SYMPHORIEN

ÉGLISE
ST-MARTIN

ÉC. ÉLEM. DE
ST-SYMPHORIEN

SALLE
PATTON

MONUMENT
PATTON

ESPACE
BERNARD
CHATEAU

SALLE OMNISPORTS

MAIRIE

Route d’Ymeray

Rue du Château d’Eau,
Imp. des Pruniers

Le Perray

Le Perray
Le Perray

La  Rémarde

La Ré marde

Esclimont

Le-Gué-de-Bleury

Essars

Montaigu

Bonville

Bouchemont

Saint-Symphorien-
Le-Château

Bleury

G H I J K L M
7 7

6 6

5 5

4 4

3 3

2 2

1
G H I J

K L M

0 200 m

Bleury-Saint-Symphorien

Auneau

PRÊT 
DE CHEZ VOUS !!!

NOUVEAU 

A AUNEAU
OUVERT
JUSQU’À
22H00
7J/7

TEL : 02 37 27 64 09
1 bis, rue Marceau - 28700 AUNEAU

AGENCE ABS IMMO
21 Place du Marché - 28700 AUNEAU

Tél. : 02 37 31 19 22  |  Fax : 02 37 31 87 07
auneau@absimmo28.com

www.absimmo28.com

ACHAT l VENTE l LOCATION

Du vrai, du bon, du fait maison !!!

NOUVEAU

NOUVELLE ÉQUIPE NOUVELLE DÉCO

Grillades
Plat du jour
Crèpes, Pizza
Cuisine traditionnelle

Suivez-nous

19 place du marché
28700 Auneau-Bleury-Saint-Symphorien

leptitgourmet28@gmail.com 

02 37 31 71 01
www.leptitgourmet.fr

Auneau
Route de Chartres lieudit Cossonville, 28700, Auneau
Tél : 02 37 31 76 24 - Mail : auneau@pointp.fr
Lundi - vendredi 7h30-12h et 13h30-17h / Samedi 8h-12h.

Ouvert aux particuliers

C

M

J

CM

MJ

CJ

CMJ

N

Annonce PPIDF-Gris-Auneau-2.pdf   1   18/02/2021   16:17

Ouvert du lundi au samedi de 8h30 à 20h
Le dimanche de 8h30 à 12h30

Station-Service/station lavage/gaz 24h/24h

Z.A. du Pays Alnelois – 28700 AUNEAU

www.superu-auneau.com      www.coursesu.com

02 37 31 34 00RIZERIZ DE BEUCE 

VENTE DE RIZ EN GROS,
DEMI-GROS ET PARTICULIERS

EN DIRECT À LA RIZERIE 
À 1H DE PARIS
02 37 26 67 75

contact@rizeriedebeauce.com
10 RUE HÉLÈNE BOUCHER - 28700 AUNEAU-BLEURY-SAINT-SYMPHORIEN

INDEX DES RUES

INDEX DES HAMEAUX

A11 L’Océane C6, J5
11 Novembre (Rue du) J12
18 Octobre 1870 (Impasse du) L10
Abbé Cassegrain (Rue de l’) J11
Abbé Trévet (Rue de l’) J10
Ablis (Route d’) L9
Acacias (Rue des) K3
Aigremonts (Rue des) K3
Albert Gougis (Rue) J12
Alfred Nodet (Rue) K12
Amazone (Giratoire) E9
Anciens Combattants d’Afrique du Nord
(Rue des) I11
Aristide Briand (Rue) H11, J11
Armand Lefèbvre (Rue) K12
Arpents (Rue des) L4
Aunay (Chemin d’) M11
Aunay (D116.A) (Route d’) K12
Auneau (Route d’) C4, J3
Basse d’Équillemont (Rue) J9
Bergeries (Rue des) L11
Bois de Bordeaux (Rue du) I10
Bois Fourche (Rue du) K10
Bois Jolivet (Rue du) K10
Bouchemont à Marchais 
(Chemin rural de) K2
Bourbier (Chemin du) I9
Cadix  (Chemin de) L11
Carnot (Rue) K12
Carrières (Rue des) H2
Champ de Foire (Rue du) K11
Chartres (Rue de) J12, K11
Château (D122.3) (Rue du) L2,3
Château d’eau (Rue du) B4
Châteaudun (Rue de) K11
Chaudonnes (Chemin des) L4
Chaudonnes (Rue des) K3
Chaumière (Rue de la) L10
Chesnaye (Rue de la) L3
Clos Gougis (Allée du) K12
Communauté (Allée de la) I11
CR 21 dit de Mireloche I2
Croix Brulard (Rue de la) L6
Croix Fumée (Allée de la) K9
Croix Sainte-Marguerite (Rue de la) H2
Curé Popot (Allée du) L10
D116A I8
D122 I4,6,7, J2
D18 D6, H3, J3,8, K6,7
D18.3 E9, J8, K9
D18.5 L10
D332 I11
D332.2 K8
D332.6 K9, L8
D7.1 I13
Déviation (D18) D10,11, H10,11, I9,13
Docteur Schweitzer (Rue du) J12
Dunkerque 1940 (Rue de) J11
Écurie (Chemin d’) M10
Église Saint-Martin (Place de l’) J2
Église Saint-Martin (Rue de l’) I3
Église Saint-symphorien (Place de l’) K4
Émile Labiche (Rue) K12
Epargne (Rue de l’) J12
Équillemont (Grande Rue d’) J9
Equillemont (Route d’) J9
Érables (Rue des) L4
Esclimont (Rue d’) J2
Étang (Sente de l’) L11
Faucherets (Rue des) K6
Fleurs  (Allée des) J11
Floralies (Rue des) I11
Fontaine Saint-Maur (Hameau de la) K11 
Four à Chaux (Rue du) G2
François Dujoncquoy (Allée) L10
Frémonts (Rue des) J8
Gallardon (Route de) B5, E10, H3, K9,10
Gambetta (Avenue) K11
Garenne (CR 13 du Gué de Bleury
à Esclimont) (Chemin de la) K2
Garnet (Route de) J8
Général Patton (Rue du) D6, L5

Genêts (Rue des) L3
Grais (Rue des) L4
Guy de la Vasselais (Rue) D5, K3,4
Hauts de Bouchemont (Chemin des) K3
Hélène Boucher (Rue) J8
Hellé Nice (Rue) J8
Henry Baillon (Rue) J11
Irène Joliot-Curie (Rue) J11
Jean Jaurès (Rue) I10, J11
Jean Moulin (Rue) J12
Jules Ferry (Rue) J11
Legendre Genêt (Rue) J11
Libération (Rue de la) J2
Liberté (D910) (Voie de la) H6, L6
Liberté (Impasse de la) K6
Louis Marcille (Rue) L9,10
Mairie (Impasse de la) I3
Mairie (Rue de la) I3
Manoir (Impasse du) I2
Maraîchers (Rue des) K11
Marceau (Rue) K11
Marché (Place du) K12
Marché (Rue du) K11
Marchés (Impasse des) L4
Mare (Impasse de la) L6
Mare des Saules (Rue de la) K9
Maréchal Leclerc (Rue du) J11
Marie Marvingt (Rue) J8
Maurice Violette (Rue) J12
Merisiers (Rue des) K3
Messe (Chemin de la) K10
Montagne (Chemin de la) J3
Moulin (Rue du) G2
Moulin à Vent (Rue du) L6
Nonains (Rue des) K9
Orsonville ( D7.1) (Route d’) M11
Oseraie (Hameau de l’) J11
Parc (Giratoire du) E13
Parc (Rue du) K4
Parc du Château (Chemin du) L12
Paris (Avenue de) E11, K11
Pasteur (Rue) E11, K11
Pays Alnélois (Giratoire du) D9, I8
Pélerins (Chemin des) J12
Pélerins (Giratoire) D12, I13
Point du Jour (Rue du) L10
Pompe (Rue de la) K4
Pont (Rue du) J2
Pont Jacquet (Rue du) L5
Porte de l’Évangile (Rue de la) K11
Pruniers (Impasse des) B4
Puits (Ruelle du) L6
Réages (Rue des) L4
Remarde (Rue de la) K2,3
Résistance (Rue de la) E12, K12
Rochefoucault (CR 12 d’Ésclimont
à Bouchemont) (Allée de la) K2
Roches (Chemin des) I9
Roches (Sente des) I8
Roinville (Route de) D12, I12
Roullier (Rue) K11
Saint-Rémy (Clos) J10
Saint-Rémy (Place) J10
Saint-Rémy (Rue) K11
Saint-Rémy à Équillemont (Chemin de) J10
Semoirs (Allée des) K12
Septiers (Rue des) L4
Sina (Impasse de la) I3
Soyers (Rue des) K4
Stade de la Rochefoucault (Allée du) K4
Télifaut (Giratoire) D11, H11
Texier Gallas (Rue) J12
Thiers (Rue) K11
Vallée (Impasse de la) L2
Vallée (Résidence de la) I11 
Vallon (Impasse du) I11
Verdun (Rue de) J12
Viaduc (Rue du) I3
Vieux Puits (Impasse du) I11
Vignerons (Rue des) J9
Vignes (Chemin des) L2
Volière (Rue de la) K9

Auneau E11, K10
Bleury C4-5, J3
Boisgasson E8
Bonville B4, G2
Bouchemont D4, K2
Cossonville C10

Équillemont D10, J9
Esclimont E4, L3
Essars D6, K6
Le-Gué-de-Bleury C4, J2
Montaigu B4, G2
Saint- Symphorien- le-Château D5, K4

Plan de Ville 2021

• Centre aquatique l’Iliade ................................................ I11
• Complexe Dojo/Tennis Gérard HENAULT ........................ I11
• Ecole de musique Marcel Braie....................................... J11
• Espace Dagron, centre culturel....................................... K12
• Etangs d’Auneau.............................................................. L11
• Foyer culturel.................................................................. J11
• Médiathèque Désiré Klein.............................................. K12
• Monument Patton.......................................................... L6
• Ancienne Mairie de Bleury - Espace Bernard Chateau.... I3
• Salle omnisports Les Célestins ........................................ L4 
• Salle Patton ..................................................................... K4
• Stade et gymnase Claude Perrot..................................... J11
• Gymnase Raymond Thierry et son dojo.......................... J11
• Stade la Rochefoucauld................................................... L4
• Stade Marc Héron............................................................ J11



20 Guide des Associations d’Auneau-Bleury-Saint-Symphorien | 2022-2023

Vous trouverez aussi de magnifiques églises dans la ville. L’église St-Martin 
à Bleury, et l’église St-Rémy à Auneau toutes deux classées ainsi que l’église 
St-Étienne d’Auneau et l’église de St-Symphorien. Elles ouvrent leurs portes 
ponctuellement, pour des visites ou des concerts. 

Seul, entre amis, en famille, à Auneau-Bleury-St-Symphorien faites le plein d’activités ! 
Retrouvez l’agenda de la commune sur le site Internet de la ville pour encore plus 

d’idées de sorties.

Au bord des Etangs & Parcours de santé dans les 
bois | Profitez de ce coin de verdure près du centre 
d’Auneau-Bleury-Saint-Symphorien, au bord de l’eau 

et empruntez les sentes pour longer les étangs. Pour les 
sportifs, vous pouvez déjà découvrir des agrès devant les 
étangs et emprunter le Bois d’Auneau par la sente pour vous 
essayer au parcours de santé (barres parallèles, poutre, 
saut de haies... ) répartis sur 3,8 Km totalement fléchés. 

La pelouse calcicole de Bonville | En limite de la 
région Île-de-France, le site de la Pelouse de Bonville 
occupe un coteau du vallon de la Rémarde, affluent 

de la Voise. Il fait partie d’un ensemble de pelouses 
calcaires occupant la vallée de l’Eure et ses vallons 
affluents. Depuis Bleury, prendre la D 331-2 en direction 
de Gallardon. Le site se trouve sur la droite de la route, 
entre les hameaux de Bonville et de Montlouet, à 2 km 
environ de Bleury.

Les grands marais de la Voise | Site étonnant 
de verdure en pleine Beauce, la vallée de la Voise 
est l’une des dernières vallées tourbeuses (nappe 

phréatique permanente) d’Eure-et-Loir. Aulnes, bouleaux 
et trembles boisent les Grands Marais de la Voise où la 
faune et la flore des zones humides y trouvent refuge. 
Comment s’y rendre ? À 1,5 km à l’ouest d’Auneau. 
Depuis le centre d’Auneau, prendre la RD19 en direction 
d’Oinville/Auneau. Site accessible au public. À voir ! Site 
fermé si inaccessible à cause de la météo.

Lavoir de Mireloche | Ce lavoir ouvert de 
la vallée de la Basse-Voise date du XIXème 

siècle. Il est édifié sur une pièce d’eau nourrie 
naturellement par des sources. La restauration 
du lavoir a été réalisée en 1991 par des 
habitants bénévoles, pour faire de ce site un 
lieu paisible et de repos. Accessible à tous.

ET SI CE WEEK-END, VOUS DÉCOUVRIEZ LA VILLE ?



21

Toute l’année, de nombreux évènements ouverts à tous et gratuits sont organisés par la ville. 
Soyez informés de l’agenda en visitant www.ville-ab2s.fr. Des flyers sont à disposition aux Mairies 
et à l’Espace Dagron (place du marché) pour vous informer. Vous pouvez aussi vous inscrire à la 
Newsletter mensuelle.

Guide des Associations d’Auneau-Bleury-Saint-Symphorien | 2022-2023

Centre aquatique l’Iliade | Passer l’après-midi dans 
l’eau ? Profiter d’un sauna ou d’un hammam ? 
C’est possible ! Avec un bassin sportif, un bassin de 

loisirs et détente, son Espace Océane pour le bien-être 
et une pataugeoire pour les plus petits. Découvrez aussi 
les soirées à thème, stages, cours, baptèmes de plongée 
sous-marine, aquafitness, séances de bébé nageurs ... Le 
Centre l’Iliade se trouve au 1 allée de la Communauté.
Infos : www.ca-liliade.fr  

Terrains multisports | Terrains conçus 
au Stade d’Auneau et à Bleury-Saint-
Symphorien pour venir taper la balle 

avec des amis, ils sont ouverts à tous, 
spécialement pour les jeunes en quête de 
terrain de proximité (terrain de basket ...) !

Monument Patton et site de la IIIème Armée | Site 
commémoratif et pédagogique dédié à la Victoire 
des Alliés et la Libération de la France mettant fin à 

la 2de Guerre mondiale. Ce site est un territoire américain ! Vous 
y trouverez le monument Patton, un monument sur la IIIème 

Armée U.S du Général Patton, une borne restaurée de la Voie 
de la Liberté et une stèle.  
Pour s’y rendre, RDV au hameau Essars, le long de la N10, rue 
du Général Patton. Immanquable.

Jeux extérieurs pour les enfants | 
Il existe sur la commune de nombreux lieux avec 
des jeux fixes pour les enfants (balançoires, 

toboggang, cabane, escalade etc) : 
- aux Etangs d’Auneau avec une table de ping-pong 
et des jeux pour les tout-petits,
- à Bleury avec un boulodrome et terrain de football 
derrière l’ancienne Mairie, 
- à Saint-Symphorien au stade la Rochefoucauld  
devant le terrain et les tennis, rue du parc, avec un 
tourniquet !



22 Guide des Associations d’Auneau-Bleury-Saint-Symphorien | 2022-2023

L ex i q u e 

> SI VOTRE ASSOCIATION N’EST PAS PRÉSENTE DANS CE GUIDE OU SI VOUS SOUHAITEZ 
COMMUNIQUER VOS ÉVÈNEMENTS ET PROCHAINS RDV ASSOCIATIFS AUPRÈS DES HABITANTS, 
N’HÉSITEZ PAS À CONTACTER LE SERVICE COMMUNICATION : communication@ville-ab2s.fr

RETROUVEZ LES ASSOCIATIONS DE CE GUIDE 
TRIÉES PAR ORDRE ALPHABÉTIQUE. 

A
ABSSY PLONGÉE
ACADÉMIE DU SPECTACLE (LÉZARD DU CIRQUE -CIRQUE-MAGIE-ESCALADE°
ACPG-CATM - ANCIENS COMBATTANTS ET PRISONNIERS DE GUERRE - 
COMBATTANTS ALGÉRIE, TUNISIE, MAROC 
ADECA - DÉVELOPPEMENT DE L’EXPRESSION  CULTURELLE ET ARTISTIQUE
ADMR AUNEAU
ADPC28 - PROTECTION CIVILE D’EURE-ET-LOIR
ADSBCA - ASSOCIATION DES DONNEURS DE SANG BÉNÉVOLES DU CANTON 
D’AUNEAU
AIGLANTINE - SOLIDARITÉ POUR EX-SALARIÉS D’ETHICON
AIRSOFT AK’28
A.J.A - ASSOCIATION JEUNESSE ALNÉLOISE
AMICALE DES SAPEURS POMPIERS D’AUNEAU
AMICALE DES SAPEURS POMPIERS DE SAINT-SYMPHORIEN
AMICALE DU PERSONNEL COLLÈGE JULES FERRY
AMIS DES ÉCOLES DE BLEURY-ST-SYMPHORIEN
APE - ÉCOLE ÉLÉMENTAIRE ÉMILE ZOLA
APEL - ÉCOLE ÉLÉMENTAIRE ET COLLÈGE ST JOSEPH
APE - ÉCOLE ÉLÉMENTAIRE MAURICE FANON
APE - ÉCOLE MATERNELLE FRANCINE COURSAGET
APPBS - ASSOCIATION DE PROTECTION DU PATRIMOINE DE BLEURY-SAINT-
SYMPHORIEN
APPRENDRE L'AUTONOMIE AUTREMENT
ASSOCIATION SPORTIVE COLLÈGE JULES FERRY
AUNEAU ARTS
AUNEAU FOOTBALL CLUB
AUT’PARENTS
À VOS CISEAUX

B-D
BAMBINS CALINS
BIENVENUE !
BOULE ALNÉLOISE
CAFE’(S - COMITÉ ALNÉLOIS DES FESTIVALS ET SPECTACLES
CASTEL'BAD
CLAN - CULTURE LOISIRS AMITIÉ NATURE (COUTURE)
CLAN - CULTURE LOISIRS AMITIÉ NATURE (MAJORETTES)
CLUB DE HANDBALL D’AUNEAU
CLUB DE L’AMITIÉ
CLUB LOISIRS 3ÈME ÂGE
CLUB PHOTO D’AUNEAU
COBRA TEAM E.S.A TAE KWON DO
COMITÉ DES FÊTES DE ST-SYMPHORIEN-LE-CHÂTEAU
COMITÉ DE JUMELAGE DU CANTON DE MAINTENON
CRIA28
CROSS, FIT & CO'
CROSS TRAINING AND BODYWEIGHT
CULTURE LOISIRS AMITIÉS NATURE



E
E.S.A BASKET

E.S.A CYCLISME
E.S.A JUDO

E.S.A KARATÉ WADO RYU
E.S.A TENNIS

E.S.A TIR A L’ARC
ÉQUILIBRE-VITALITÉ-ÉNERGIE

F-K
FNACA - FÉDÉRATION NATIONALE DES ANCIENS COMBATTANTS D’ALGÉRIE ET DU MAROC

FITNESS CLUB
FORM & FITNESS

FOYER DES ÉLÈVES DU COLLÈGE JULES FERRY
GRAINES DE GV

HARMONIE D’AUNEAU
INSTANT MAGIC

ITINÉRAIRES
JARDIN EN HERBES

JARDIN SOLIBIO
JEUNES AGRICULTEURS D’AUNEAU

JEUNES SAPEURS POMPIERS
JUMELAGE CASTEL-SYMPHORINOIS

JUMELAGE GÜGLINGEN/AUNEAU-BLEURY-SAINT-SYMPHORIEN LAMBERT

L-N
L’ALNÉLOISE, SOCIÉTÉ DE PÊCHE

L’ATELIER D’ÉVEIL DES COCCINELLES
LES CHORAULNES

LES GALIPETTES
LIONS CLUB CHARTRES-VAL DE VOISE

MAM LES P’TITS ZEBRES
MISSION LOCALE ARRONDISSEMENT DE CHARTRES

NATATION AUX PORTES EURÉLIENNES D’ÎLE-DE-FRANCE
NOS RACINES - GÉNÉALOGIE

O-R
OACLA - OFFICE DES AFFAIRES CULTURELLES ET LOISIRS D’AUNEAU

OACLA DANSE
OACLA HIP-HOP

OACLA SOPHROLOGIE
OGEC SAINT JOSEPH

PATRIMOINE DES VALLÉES 
PNCAR - PHILATÉLISTES, NUMISMATES ET COLLECTIONNEURS D’AUNEAU ET RÉGION

RESTOS DU COEUR

S-Z
SCRAP DÉCO

SECOURS CATHOLIQUE
SOCIÉTÉ ALNÉLOISE D’ARCHÉOLOGIE ET D’HISTOIRE LOCALE (SAAHL)

SOCIÉTÉ DE CHASSE D’AUNEAU
SOCIÉTÉ SPORTIVE SAINT SYMPHORIEN - 4S FOOT

SYNDICAT DE CHASSE DE ST-SYMPHORIEN
TOP DANSE 28

UNC/AFN - UNION NATIONALE DES COMBATTANTS

23Guide des Associations d’Auneau-Bleury-Saint-Symphorien | 2022-2023



HORAIRES ET COORDONNÉES
ESPACE DAGRON
CENTRE CULTUREL ET LIEU D’EXPOSITIONS DE LA VILLE
2/4 place du marché 28700 Auneau-Bleury-St-Symphorien
Tél. 02 37 91 90 90 | dagron@ville-ab2s.fr
Mardi : 9h30-12h/14h30-18h | Mercredi : 9h30-12h/14h-18h  
Jeudi : 9h30-12h/14h30-18h | Vendredi : 9h30-12h/14h30-19h
Samedi : 10h-12h /14h-17h

MÉDIATHÈQUE DÉSIRÉ KLEIN 
(Située au 1er étage de l’Espace Dagron) 
Tél. 02 37 91 90 90 | mediatheque@ville-ab2s.fr
  Périodes scolaires                         Vacances scolaires
Mardi :         16h-18h                                     14h-18h                 
Mercredi :  10h-12h / 14h-18h            10h-12h / 14h-18h
Vendredi :  10h-12h / 16h-19h           10h-12h / 14h-19h
Samedi :  10h-12h / 14h-17h           10h-12h / 14h-17h
Vous voulez vous abonner à la Médiathèque ? Tarifs et conditions pour 1 an : 
Habitants d’Auneau-Bleury-St-Symphorien : 13 euros. Gratuit pour tous les - de 18 ans, tous les étudiants et  les 
demandeurs d’emploi de la commune uniquement.
Habitants du Canton : 16 euros.
Habitants hors Canton : 28 euros.

Spectacles, fêtes, conférences, rencontres, concerts, dégustations, 

expositions, initiation, ateliers enfants ou adultes, éveil bébés, sorties, 

lotos, compétitions, cérémonies, vernissage, rencontres littéraires ...

DE NOMBREUX ÉVÈNEMENTS RYTHMENT L’ANNÉE 

À AUNEAU-BLEURY-SAINT-SYMPHORIEN. 

COMMENT S’INFORMER ? 

• Les panneaux d’affichage dans la ville régulièrement mis à jour,

• les panneaux lumineux (place du marché et rue Guy de la Vasselais) qui 

affichent évènements et actualités,

• le site internet de la ville www.ville-ab2s.fr ainsi que l’application CityAll,

• la newsletter de la ville, envoyée par mail chaque mois avec l’agenda du 

mois suivant,
• les pages facebook de l'Espace Dagron et de la commune

• le journal d’information de la commune distribué dans les boîtes aux 

lettres des habitants, également disponible à l’Espace Dagron et dans 

les deux mairies.
Tous les évènements organisés par la ville sont 

ouverts à tous et gratuits.

MAIS AUSSI
Office de tourisme des Portes Euréliennes d'Ile-de-France : 

02 37 23 05 04 / contact@tourismeporteseureliennes.fr 
www.tourismeporteseureliennes.fr


